М И Н И С Т Е РС Т В О  П РО М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И  И  ТО Р Г О В Л И
РО С С И Й С К О Й  ф е д е р а ц и и

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З

3 апреля 2017 г. № ___689

Москва

Об определении оператора системы добровольной сертификации
«Национальная система сертификации»

В целях обеспечения реализации приказа Федерального агентства
по техническому ре1улированию и метрологии от 29 декабря 2016 г. № 2033
«О создании системы добровольной сертификации "Национальная система
сертификации"» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить оператором системы добровольной сертификации
«Национальная система сертификации» ФГУП «Российский
научно-технический центр информации по стандартизации, метрологии
и оценке соответствия» (ФГУП «СТАНДАРТИНФОРМ»).

2. ФГУП «СТАНДАРТИНФОРМ» (В.А.Витушкин) представить
в Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии
на утверждение в десятидневный срок положение об операторе системы
добровольной сертификации «Национальная система сертификации».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на заместителя Руководителя Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии А.П.Шалаева.

Руководитель А.В.Абрамов

Пддяит т  aHgyTpfumofxi довуткита, падписаннсгоЭП.
хцшип л  ■ смени» ыжпрон юго двиутнтовОврои

Чдеричю е апмгсгао по твоигш ю ну рагулирсаанию и

Коиушим: Дбр»но»Аячссейп и я н и роми

архитектурное проектирование

Приказ 689

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293746/4293746285.htm